UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1448/QĐ-UBND
	Lào Cai, ngày 14 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ DANH MỤC VĂN BẢN DO UBND TỈNH LÀO CAI BAN HÀNH LIÊN QUAN ĐẾN CÁC CAM KẾT CỦA VIỆT NAM KHI GIA NHẬP TỔ CHỨC THƯƠNG MẠI THÊ GIỚI (WTO) TỪ NGÀY 01/10/1991 ĐẾN NGÀY 15/11/2010 HẾT HIỆU LỰC THI HÀNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19/01/2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thể thức va kỹ thuật trình bày văn bản hành chính;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Lào Cai tại Tờ trình số 23/TTr-STP ngày 11/5/2011,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố danh mục văn bản do UBND tỉnh Lào Cai ban hành liên quan đến các cam kết của Việt Nam khi gia nhập Tổ chức Thương mại thê giới (WTO) từ ngày 01/10/1991 đến ngày 15/11/2010 hết hiệu lực thi hành gồm 31 văn bản (có danh mục văn bản kèm theo).
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Vịnh

DANH MỤC VĂN BẢN DO UBND TỈNH LÀO CAI BAN HÀNH LIÊN QUAN ĐẾN CÁC CAM KẾT CỦA VIỆT NAM KHI GIA NHẬP TỔ CHỨC THƯƠNG MẠI THẾ GIỚI (WTO)
TỪ NGÀY 01/10/1991 ĐẾN NGÀY 15/11/2010 HẾT HIỆU LỰC THI HÀNH TỔNG SỐ: 31 VĂN BẢN, GỒM: 29 QUYẾT ĐỊNH; 02 CHỈ THỊ
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1448/QĐ-UBND ngày 14/6/2011 của UBND tỉnh Lào Cai)

	STT
	Số, ký hiệu văn bản
	Ngày, tháng, năm ban hành
	Cơ quan ban hành
	Trích yếu nội dung
	Hiệu lực của văn bản

	Ngày hết hiệu lực
	Lý do hết hiệu lực

	A
	VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT HẾT HIỆU LỰC TOÀN PHẦN

	I
	QUYẾT ĐỊNH

	01
	123/QĐ-UB
	25/9/1993
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc quản lý cầu Hồ Kiều và tổ chức xếp dỡ, vận chuyển hàng hoá qua cửa khẩu Lào Cai.
	13/11/2008
	Quyết định số 3424/QĐ- UBND ngày 13/11/2008 của UBND tỉnh Lào Cai công bố.

	02
	01/QĐ-UB
	09/01/1997
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành quy định cụ thể về quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	20/02/2006
	Quyết định số 08/2006/QĐ- UBND ngày 10/02/2006 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	03
	103/QĐ-UB
	05/5/1997
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành quy định về quản lý chất lượng hàng hoá trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	21/12/2009
	Quyết định số 41/2009/QĐ- UBND ngày 11/12/2009 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	04
	262/2000/QĐ-UB
	19/9/2000
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc thành lập quỹ hỗ trợ sắp xếp và cổ phần hoá doanh nghiệp nha nước.

	Quyết định số 1446/QĐ- UBND ngày 13/6/2011 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	05
	182/2001/QĐ-UB
	21/5/2001
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành một số chính sách cho hoạt động đầu tư kinh doanh tại khu công viên Nhạc Sơn.
	15/11/2008
	Quyết định số 57/2008/QĐ- UBND ngày 05/11/2008 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	06
	187/2001/QĐ-UB
	28/5/2001
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành quy chế tạm thời về quản lý xuất nhập cảnh tại Khu kinh tế cửa khẩu tỉnh Lào Cai.
	20/10/2008
	Quyết định số 49/2008/QĐ- UBND ngày 10/10/2008 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	07
	17/2002/CT-UB
	29/8/2002
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc triển khai thực hiện Pháp lệnh Giá trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

	Quyết định số 1446/QĐ- UBND ngày 13/6/2011 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	08
	496/QĐ-UB
	25/10/2002
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành chính sách ưu đãi đầu tư vào 4 khu kinh tê trọng điểm thuộc Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
	15/7/2007
	Quyết định số 30/2007/QĐ- UBND ngày 05/7/2007 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	09
	251/QĐ-UB
	26/6/2003
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành quy chế quản lý và giải quyết khiếu nại, tố cáo.
	22/01/2009
	Quyết định số 02/2009/QĐ- UBND ngày 12/01/2009 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	10
	125/QĐ-UB
	23/3/2004
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc điều chỉnh Khoản 7 Điều 2 Quyết định số 496/QĐ-UB ngày 25/10/2002 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai về việc ban hành chính sách ưu đãi vào 4 khu kinh tê trọng điểm thuộc Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
	25/10/2002
	Quyết định số 379/2005/ QĐ-UBND ngày 22/7/2005 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	11
	233/2004/QĐ-UB
	11/5/2004
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành quy định về trình tự, thủ tục, hồ sơ đối với các doanh nghiệp đến đầu tư, sản xuất, kinh doanh tại Lào Cai.
	02/8/2007
	Quyết định số 34/2007/QĐ- UBND ngày 23/7/2007 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	12
	342/2005/QĐ-UB
	11/7/2005
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành quy trình tiếp nhận hồ sơ và giải quyết yêu cầu của các nha đầu tư xin đăng ký đầu tư kinh doanh vào Khu Thương mại Kim Thành, các cụm công nghiệp Đông Phố Mới, Bắc Duyên Hải theo cơ chế một cửa.
	03/01/2007
	Quyết định số 01/2007/QĐ- UBND ngày 03/11/2007 công bố hết hiệu lực.

	13
	379/2005/QĐ-UB
	22/7/2005
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc bãi bỏ và thay thế một số nội dung của Điều 2 Quyết định số 496/QĐ-UB ngày 25/10/2002 của UBND tỉnh Lào Cai.
	15/7/2007
	Quyết định số 30/2007/QĐ- UBND ngày 05/7/2007 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	14
	521/QĐ-UB
	16/9/2005
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành chính sách ưu đãi đầu tư - kinh doanh tại Trung tâm thương mại cửa khẩu quốc tế Lào Cai.
	15/11/2008
	Quyết định số 57/2008/QĐ- UBND ngày 05/11/2008 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	15
	08/2006/QĐ-UBND
	10/02/2006
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc quy định một số điểm cụ thể về quản lý quy hoạch, quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	15/6/2007
	Quyết định số 24/2007/QĐ- UBND ngày 05/6/2007 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	16
	78/2006/QĐ-UBND
	12/9/2006
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành quy định hoạt động sáng kiến cải tiến kỹ thuật hợp lý hoá sản xuất trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	30/5/2009
	Quyết định số 09/QĐ- UBND ngày 20/5/2009 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	17
	24/2007/QĐ-UBND
	05/6/2007
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc ban hành một số điểm cụ thể về quản lý quy hoạch, quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và quản lý chất lượng công trình trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	20/6/2008
	Quyết định số 18/2008/QĐ- UBND ngày 10/6/2008 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	18
	29/2007/QĐ-UBND
	05/7/2007
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành đơn giá và quy định về nộp tiền san gạt mặt bằng, tiền thuê đất tại các khu kinh tế trọng điểm thuộc Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
	15/11/2008
	Quyết định số 57/2008/QĐ- UBND ngày 05/11/2008 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	19
	30/2007/QĐ-UBND
	05/7/2007
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về chính sách ưu đãi đầu tư vào các khu kinh tế trọng điểm thuộc Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
	15/11/2008
	Quyết định số 57/2008/QĐ- UBND ngày 05/11/2008 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	20
	32/2007/QĐ-UBND
	10/7/2007
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành Quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	05/12/2010
	Quyết định số 42/2010/QĐ- UBND ngày 25/11/2008 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	21
	34/2007/QĐ-UBND
	23/7/2007
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành quy định một số điểm thực hiện hoạt động đầu tư trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	18/8/2008
	Quyết định số 35/2008/QĐ- UBND ngày 08/8/2008 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	22
	18/2008/QĐ-UBND
	10/6/2008
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành quy định một số điểm cụ thể về quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	01/6/2009
	Quyết định số 10/2009/QĐ- UBND ngày 22/5/2009 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	23
	35/2008/QĐ-UBND
	08/8/2008
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành quy định một số điểm thực hiện hoạt động đầu tư trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	28/8/2010
	Quyết định số 23/2010/QĐ- UBND ngày 18/8/2010 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	24
	40/2008/QĐ-UBND
	12/9/2008
	UBND tỉnh Lào Cai
	Sửa đổi, bổ sung một số điều khoản của "Quy định một số điểm cụ thể về quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Lào Cai" ban hành kèm theo Quyết định số 18/2008/QĐ-UBND ngày 10/6/2008 của UBND tỉnh Lào Cai.
	02/6/2009
	Quyết định số 10/2009/QĐ- UBND ngày 22/5/2009 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	25
	57/2008/QĐ-UBND
	05/11/2008
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành quy định về chính sách ưu đãi đầu tư tại khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
	20/8/2010
	Quyết định số 20/2010/QĐ- UBND ngày 10/8/2010 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	26
	10/2009/QĐ-UBND
	22/5/2009
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành quy định một số nội dung về quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	05/7/2010
	Quyết định số 11/2010/QĐ- UBND ngày 25/6/2010 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	II
	CHỈ THỊ

	01
	17/CT-UB
	10/8/2001
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc quản lý đăng ký quyền sở hữu công nghiệp trên địa ban tỉnh Lào Cai.
	20/10/2007
	Chỉ thị số 04/2007/CT- UBND ngày 10/10/2007 của UBND tỉnh Lào Cai thay thế.

	02
	10/2001/CT-UB
	24/4/2001
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc tăng cường phòng chống bệnh dịch gia súc trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

	Hết hiệu lực theo thời gian.

	B
	VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT HẾT HIỆU LỰC MỘT PHẦN

	01
	49/2008/QĐ-UBND
	10/10/2008
	UBND tỉnh Lào Cai
	Ban hành quy chế tạm thời quản lý hoạt động xuất, nhập khẩu qua các cửa khẩu biên giới thuộc Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai, tỉnh Lào Cai.
	07/11/2009
	Quyết định số 32/2009/QĐ- UBND ngày 28/10/2009 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	02
	47/2004/QĐ-UB
	13/02/2004
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc thành lập Trạm Kiểm dịch thực vật nội địa thuộc Chi cục Bảo vệ thực vật Lào Cai.

	Quyết định số 1446/QĐ- UBND ngày 13/6/2011 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.

	C
	VĂN BẢN HÀNH CHÍNH CHỨA ĐỰNG QUY PHẠM PHÁP LUẬT HẾT HIỆU LỰC THI HÀNH TOÀN BÔ

	01
	21/QĐ-UB
	19/01/2005
	UBND tỉnh Lào Cai
	Về việc tạm dừng xuất nhập khẩu gia cầm, sản phẩm gia cầm qua biên giới Việt - Trung thuộc địa bàn tỉnh Lào Cai.

	Quyết định số 1446/QĐ- UBND ngày 13/6/2011 của UBND tỉnh Lào Cai bãi bỏ.